АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021 года                                                                                              № 41-п
р.п. Таврическое
Об утверждении Административных регламентов
Администрации Ленинского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской

области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие Административные регламенты Администрации Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области:
1) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, без проведения торгов» (приложение № 1);

2) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (их частей), находящихся в муниципальной собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» (приложение № 2);

3) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» (приложение № 3);
4) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (приложение № 4);

5) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления земельных участков, находящегося в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, на которых расположены здания, сооружения» (приложение № 5);

6) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» (приложение № 6);

7) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков» (приложение № 7);

8) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (приложение № 8).

2. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области:
1) Постановление № 41 от 21.04.2017 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги»; «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, без проведения торгов»
2) Постановление № 24 от 11.02.2019 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальных услуг Администрации Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»; Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута)
3) Постановление № 88 от 07.10.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в собственности Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района, на которых расположены здания»;

4) Постановление № 33 от 11.02.2019 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

5) Постановление № 36 от 20.05.2020 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги»; (Согласование местоположения границ земельных участков)
6) Постановление № 87 от 07.10.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

7) Постановление № 85 от 07.10.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»;

8) Постановление № 111 от 24.12.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»;

9) Постановление Администрации Ленинского сельского поселения от 07.10.2015 года № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование на территории Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) предусмотренного Уставом Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                        С.С. Лемешев